"

S TA A

6 rue Alphonse Rio * 56100 Lorient * FRANCE

+33297831169 * info@ccr-s.eu
www.ccr-s.eu

Reuniao do Comité Executivo

28 de Maio do 2019- Lisboa

9: 00

9:15

10:00

10:30

11:00

11:30

12:15

12:30

Acolhida dos participantes
Validagao das conclusdes da ultima reunidao
Validacao do ordem de trabalho

Renovacdo do Comité Executivo
Ponto de informacao pelo Secretariado

Apresentacao e validacao dos projetos de parecer
Proposta de parecer sobre a exploragdo do petrodleo

Patudo
Decisdo sobre a criagdo dum GT Ad-Hoc e a redagdo dum parecer

Encalhe de mamiferos marinos no Golfo de Biscaia
Ponto de situacdo (por um representante da DPMA - que confirmar)

Pausa Café

Plano de gestiao das aguas Ocidentais- Variabilidade dos TACs
Apresentacdo do Julien Lamothe (ANOP)
Decisdo sobre o método de trabalho que seguir

Perguntas diversas

Fim da reuniao

REGION

C L el BB Rl < B o)



