

6 rue Alphonse Rio · 56100 Lorient · FRANCE + 33 297 83 11 69 · info@ccr-s.eu www.ccr-s.eu

Reunião do Comité Executivo

28 de Maio do 2019- Lisboa

9: 00	Acolhida dos participantes Validação das conclusões da ultima reunião Validação do ordem de trabalho
9:15	Renovação do Comité Executivo Ponto de informação pelo Secretariado
9:30	Apresentação e validação dos projetos de parecer Proposta de parecer sobre a exploração do petróleo
10:00	Patudo Decisão sobre a criação dum GT Ad-Hoc e a redação dum parecer
10:30	Encalhe de mamíferos marinos no Golfo de Biscaia Ponto de situação (por um representante da DPMA – que confirmar)
11:00	Pausa Café
11:30	Plano de gestão das águas Ocidentais- Variabilidade dos TACs Apresentação do Julien Lamothe (ANOP) Decisão sobre o método de trabalho que seguir
12:15	Perguntas diversas
12:30	Fim da reunião















